
 

 

  
 

RESOLUCION Nº 1397/16 
 

PARANA, 17 de noviembre de 2016. 
 
VISTO: 
 
            La resolución No. 1086/11; y 
 
CONSIDERANDO: 
  
       Que la resolución aludida en el VISTO establece el tope de cuotas impagas para la habilitación 
anual automática de la matrícula.  
 
       Que la situación de mora de los matriculados se revisa en el mes de diciembre de cada año, en 
oportunidad de confeccionar el padrón de arquitectos para la habilitación automática conforme a 
lo normado mediante Resolución NO. 680/04. 
 
       Que la cantidad de cuotas en mora (18) que inhibe la habilitación es elevada, y 
consecuentemente hay casos en que se origina una acumulación de hasta 30 cuotas impagas. 
 
       Que es necesario y conveniente revisar esta situación, ya que genera un compromiso oneroso 
para el profesional.  
 
POR ELLO, el Directorio del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS 
 

R E S U E L V E 
 
Artículo 1°: Dejar sin efecto la Resolución No.1086/11. 
 
Artículo 2°: Establecer  que se podrá acceder a la renovación automática de matrícula de acuerdo 
a  la Resolución N° 680/04, con una tolerancia de 4 cuotas vencidas e impagas.  
 
Artículo 3°: Registrar, comunicar, cumplido archivar. 
 
 

Entidad adherida a la
Federación Argentina de
Entidades de Arquitectos


